令和 3 年 8 月２５日

保護者の皆様

美里町立南郷小学校

校長 青 山 修 司

「緊急時引き渡しカード」の提出について（お願い）

残暑の候，保護者の皆様には，日頃より本校の教育活動に御理解と御協力をいただ

いておりますことに感謝申し上げます。

さて，本校では，全国的に頻発する地震等の自然災害や緊急事態発生時における対応

の在り方を再検討し，緊急時において，児童を安全かつ迅速に避難させたり，保護者の

皆様に確実にお引き渡ししたりする際に必要となります「緊急時引き渡しカード」を整

備することとしました。年度当初に「家庭環境調査票」に記載されたものとは独立して

全校児童分を一括保管し，活用できるようにしていきますので，別紙「緊急時引き渡し

カード」を御記入の上，担任へ提出していただきますようお願いいたします。

今後も，災害時等にお子さんを迅速かつ安全に避難させる対応ができますよう御理

解・御協力をお願いいたします。

記

○お子さん一人につき 1 枚ずつ御記入いただきます。

○お子さんをお引き渡しする際は，「緊急時引き渡しカード」に明記されている引き取

り人のみにお引き渡しいたします。保護者以外の近所の方等にお願いする場合はトラ

ブルにならないように事前に確認し，引き取り人として届けてください。

 ○裏面の記入例を参考にして，御記入ください。

○各担任に御提出ください。9 月 1 日（水）までにお願いします。

◯なお，本校 HP の「『様式ダウンロード』からダウンロード可」したものに必要事項を

記入して，提出いただいても構いません。